
Na temelju članka 54. stavka 3. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (NN 
119/22), članaka 28. i 107. Statuta Sveučilišta u Zagrebu, članka 53. Statuta Sveučilišta u 
Zagrebu Agronomskog fakulteta i Pravilnika o dodjeli počasnoga naslova professor emeritus 
Universitatis Zagrabiensis i professor emeritus sastavnice, Fakultetsko vijeće Sveučilišta u 
Zagrebu Agronomskog fakulteta je na 11. redovitoj sjednici u akademskoj godini 2023./2024., 
održanoj 1 O. rujna 2024., donijelo 

PRAVILNIK O NAČINU IZBORA I O PRAVIMA IZABRANIKA U POČASNO ZVANJE 
PROFESSOR EMERITUS SVEUČILIŠTA U ZAGREBU AGRONOMSKOG FAKULTETA 

Članak 1. 

(1) Pravilnikom o dodjeli počasnoga naslova professor emeritus Sveučilišta u Zagrebu 
Agronomskog fakulteta (dalje: Pravilnik) pobliže se uređuju status, postupak i kriteriji dodjele 
počasnoga naslova professor emeritus Sveučilišta u Zagrebu Agronomskog fakulteta (dalje: 
Fakultet) te prava i obveze nositelja ovoga počasnoga naslova. 

(2) Riječi i pojmovni sklopovi u ovom Pravilniku koji imaju rodno značenje odnose se 
podjednako na ženski i muški spol. 

Članak 2. 

(1) Počasni naslov professor emeritus Sveučilišta u Zagrebu Agronomskog fakulteta može 
se dodijeliti umirovljenom redovitom profesoru u trajnom izboru Sveučilišta u Zagrebu 
Agronomskog fakulteta. 

(2) Uprava Fakulteta obvezna je pripremiti plan odlazaka u mirovinu redovitih profesora u 
trajnom izboru te na temelju toga uskladiti prijedloge za dodjelu počasnoga naslova professor 
emeritus Universitatis Zagrabiensis i professor emeritus Sveuči lišta u Zagrebu Agronomskog 
fakulteta. 

(3) Broj predloženika koje Fakultet može predložiti u pet akademskih godina za počasni 
naslov professor emeritus Universitatis Zagrabiensis utvrđuje Senat. 

Članak 3. 

( 1) Professor emeritus Sveučilišta u Zagrebu Agronomskog fakulteta ima savjetodavnu ulogu 
na Agronomskom fakultetu. 

(2) Professor emeritus Sveučilišta u Zagrebu Agronomskog fakulteta može sudjelovati u 
izvođenju nastave na doktorskim studijima. 

(3) Professor emeritus Sveučilišta u Zagrebu Agronomskog fakulteta ima pravo sudjelovati 
u znanstvenom odnosno umjetničkom radu u skladu s odlukom Fakultetskog vijeća. 

Članak 4. 

(1) Na temelju odluke Senata Sveučilišta u Zagrebu Fakultetsko vijeće donosi odluku o 
pokretanju postupka izbora u počasno zvanje i imenovanju Povjerenstva za ocjenu prijedloga 
(dalje: Povjerenstvo) od pet članova redovitih profesora u trajnom izboru. 



(2) Prijedlog za imenovanje predloženika Povjerenstvu za izbor putem pisarnice Fakulteta 
dostavlja ustrojstvena jedinica (zavod) i/ili pet profesora u trajnom izboru. 
Uz prijedlog imenovanja za počasno zvanje professor emeritus Sveučilišta u Zagrebu 
Agronomskog fakulteta prilaže se i petogodišnji plan sudjelovanja professora emeritusa u nastavi 
i u znanstvenom radu. 

Članak 5. 

(1) Povjerenstvo iz članka 4. stavak 1. ovog Pravilnika utvrđuje jesu li prijedlozi 
pravovremena dostavljeni, jesu li potpuni te utvrđuje ukupan broj bodova sukladno Pravilniku o 
dodjeli počasnoga naslova professor emeritus Universitatis Zagrabiensis i professor emeritus 
sastavnice. 

(2) Povjerenstvo će pri bodovanju prvenstveno uzimati u obzir cjelokupni rad predloženika, 
a pri izboru između dva ili više predloženika prednost ima predloženik koji ostvaruje više bodova 
prema kriterijima za izbor u zvanje professor emeritus. 

(3) Kod predloženika s istim brojem bodova izračunavaju se dodatni bodovi za postignuta 
iznad minimalno propisanih prema Pravilniku, a na način da se ukupno postignuto unutar nekog 
kriterija dijeli s baznim - minimalnim brojem postignuća istog kriterija predviđenih Pravilnikom o 
dodjeli počasnoga naslova professor emeritus Universitatis Zagrabiensis i professor emeritus 
sastavnice. 

Članak 6. 

(1) Pisano izvješće o dodjeli počasnoga naslova professor emeritus Universitatis 
Zagrabiensis i professor emeritus Sveučilišta u Zagrebu Agronomskog fakulteta s ukupnim 
brojem bodova, ocjenom i mišljenjem potpisuju svi članovi Povjerenstva i dostavljaju 
Fakultetskom vijeću koje donosi odluku tajnim glasovanjem natpolovičnom većinom prisutnih 
članova Fakultetskog vijeća. 

(2) Ako dva ili više predloženika imaju isti broj bodova Fakultetsko vijeće donosi odluku tajnim 
glasovanjem natpolovičnom većinom prisutnih članova vijeća. 

(3) Fakultet će Senatu dostaviti obrazloženi prijedlog predloženika koji je dobio natpolovičan 
broj glasova od ukupnog broja prisutnih članova Fakultetskog vijeća za dodjelu počasnoga 
naslova professor emeritus Universitatis Zagrabiensis. 

Članak 7. 

(1) Odluku o visini naknade za počasno zvanje professor emeritus Sveučilišta u Zagrebu 
Agronomskog fakulteta za izvođenje nastave na doktorskim studijima donosi Fakultetsko vijeće 
na prijedlog Vijeća doktorskog studija. 

(2) Odluku o visini naknade za počasno zvanje professor emeritus Sveučilišta u Zagrebu 
Agronomskog fakulteta za znanstvenu i stručnu aktivnost donosi Fakultetsko vijeće na prijedlog 
Uprave. 

Članak 8. 

Na svečanoj sjednici povodom dana Fakulteta proglašavaju se profesori koji stječu počasni 
naslov professor emeritus Sveučilišta u Zagrebu Agronomskog fakulteta. 

2 



Članak 9. 

Na sve što nije uređeno ovim Pravilnikom primijenit će se odredbe važećeg Pravilnika o dodjeli 
počasnoga naslova professor emeritus Universitatis Zagrabiensis i professor emeritus 
sastavnice. 

Članak 10. 

(1) Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o načinu izbora pravima 
izabranika u počasno zvanje professor emeritus, od 14. svibnja 2002. 

(2) Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja na mrežnoj stranici i oglasnoj ploči 
Fakulteta. 

KLASA: 011-03/24-01/14 

URBROJ: 251-71-29-01 /9-24-1 

Zagreb, 10. rujna 2024. 

Pravilnik je objavljen na mrežnoj stranici i na oglasnoj ploči Fakulteta 16. rujna 2024. i stupio je 
na snagu 30. rujna 2024. 

3 


